Art. 1°. Fica alterado o PPA — Plano Plurianual, aprovado 
pela lei 3.789 de 27 de novembro de 2013, para o quatriênio de 2014-2017, nas ações do 
Programa 0240 — denominado Eventos Turísticos, relativo ao exercício de 2.014 com valor 
inicial de R$ 3.117.000,00 (três milhões cento e dezessete mil reais) com acréscimo de R$ 
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 

Art. 2°. Fica alterado o PPA — Plano Plurianual, aprovado 
pela lei 3.789 de 27 de novembro de 2013, para o quatriênio de 2014-2017, nas ações do 
Programa 0170 — denominado Promoção de eventos culturais, relativo ao exercício de 2.014 
com valor inicial de R$ 2.352.000,00 (dois milhões, trezentos e cinquenta e dois mil reais) 
com diminuição de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 

Art. 3°. Fica alterado o PPA — Plano Plurianual, aprovado 
pela lei 3.789 de 27 de novembro de 2013, para o quatriênio de 2014-2017, nas ações do 
Programa 0056 — denominado Gestão administrativa e Financeira, relativo ao exercício de 
2.014 com valor inicial de R$ 12.707.000,00 (doze milhões, setecentos e sete mil reais) com 
acréscimo de R$ 2.255,50 (dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos). 

Art. 4°. Fica alterado o PPA — Plano Plurianual, aprovado 
pela lei 3.789 de 27 de novembro de 2013, para o quatriênio de 2014-2017, nas ações do 
Programa 0181 — denominado Serviços de Utilidade Pública, rel. • ao exercício de 2.014